Öffentliche Beschlüsse

über die

58. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Stadtrates der Stadt Fürstenfeldbruck

TOP 3	Stadtrat 2014 - 2020; Beschluss über die Ausschussbesetzung
	Stadtratsfraktion der Grünen (Stellvertreter m/w) für den Haupt- und
	Finanzausschuss und den Kultur- und Werkausschuss

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt für die Stadtratsfraktion der Grünen ab sofort folgende Ausschussbesetzung:

Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
Bündnis 90/Die Grünen	Halbauer	Geißler	Stangl

Kultur- und Werkausschuss			
Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
11 Bündnis 90/Die Grünen	Stangl	Halbauer	

TOP 4	611 Änderung des Flächennutzungsplans "Fliegerhorst Teilberei-
	che 1 (Nordost und südlich Zenettistraße)"; Aufstellungsbeschluss

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

- 1. Für die in Anlage 1 dargestellten Bereiche wird die 61. Änderung des Flächennutzungsplans weitergeführt. Sie erhält die Bezeichnung "61.-1 Änderung des Flächennutzungsplans Teilbereiche 1 (Nordost und südlich Zenettistraße)".
- Die Verwaltung wird beauftragt, eine Konzeption zu entwickeln, die den am 24.03.2015 beschlossenen Leitlinien entspricht und im Sinne des § 2 Abs.
 BauGB mit den Nachbargemeinden abgestimmt ist, und den Vorentwurf einer Änderung zur Beschlussfassung vorzulegen.
- 3. Der Beschluss des Stadtrates vom 25.04.2018 (Anlage 3) wird dementsprechend modifiziert.

TOP 5	Bebauungsplan F5 - Urbanes Gebiet Nordost; Aufstellungsbe-
	schluss

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

- 4. Für den in Anlage 1 dargestellten Bereich wird der Bebauungsplan Nr. F5 "Fliegerhorst Urbanes Gebiet Nordost" aufgestellt.
- 5. Die Verwaltung wird beauftragt, unter Beachtung der, im vorliegenden Sachvortrag in Ziffer III aufgeführten Planungsziele, eine im Sinne des § 2 Abs. 2 BauGB abgestimmte Konzeption zu entwickeln und den Vorentwurf eines Bebauungsplans zur Beschlussfassung vorzulegen.
- 6. Der Beschluss des Stadtrates vom 25.04.2018 (Anlage 3) wird dementsprechend modifiziert.

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

Der Jahresantrag 2019 Städtebauförderung I "Innenstadt" wird in der beiliegenden Fassung mit den in der Sitzung des Planungs- und Bauausschusses bzw. des Haupt- und Finanzausschusses vorgebrachten Änderungen beschlossen.

TOP 7	Sachantrag Nr. 99; Antrag auf Einführung einer Satzung über das
	Verbot der Zweckentfremdung von Wohnraum

TOP 8	Finanzlagebericht 3. Quartal 2018
-------	-----------------------------------

Bekanntgabe:

Der Stadtrat nimmt den Finanzlagebericht für das 3. Quartal 2018 zur Kenntnis.

TOP 9	Haushalt 2018 - Rücknahme der Klage
-------	-------------------------------------

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

Die Klage gegen Ziffer 3 des Bescheides der Kommunalaufsicht vom 21.03.2018 wird zurückgenommen.

TOP 10 Sachantrag Nr. 129 der SPD-Stadtratsfraktion; Antrag auf Einführung einer digitalen Agenda für Fürstenfeldbruck; Beschluss

TOP 11 Auflistung aktueller Sachanträge; Kenntnisnahme

Beschluss:

Der Stadtrat nimmt die Auflistung der aktuellen Sachanträge zur Kenntnis und beauftragt die Verwaltung, die noch nicht abschließend behandelten Sachanträge weiterzuverfolgen.

TOP 12 Behandlung Sachantrag Nr. 100 von Die PARTEI & FREI, Einrichtung eines "Stadtrat-Livestreams"

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

- 1. Die Verwaltung wird beauftragt, die öffentlichen Sitzungen des Stadtrates gemäß Variante e) 2 umzusetzen.
- 2. Die erforderlichen Finanzmittel werden im Haushalt 2019 bereitgestellt.